[*Ordination at St. Lawrence's, Appleby, Sept. 23, 1307.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA SANCTI LAURENCII DE APPELBY, SUE DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE SEPTEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> VIJ<sup>mo</sup> ET PONTIFICATUS SUI XVJ<sup>mo</sup>.

ACOLITI.

Willelmus de Brampton.  
 Rogerus de Lancastre, de Sokkebred.  
 Thomas de Qwytefeld, Dunelmensis diocesis, per dimissorias domini Dunelmensis.  
 Frater Nicolaus de Nesham, de ordine Carmeli.  
 Frater Hugo de Catton, de ordine Predicatorum.  
 Thomas de Sandford.  
 Johannes filius Symonis de Appelby.  
 Rogerus de Crosseby.  
 Johannes de Burg sub Mora.  
 Willelmus de Keldsyk.  
 Willelmus de Wyggeton.  
 Adam Beneyt, de Ormesheved.  
 Thomas de Goldington.  
 Willelmus de Clifeton.  
 Adam de Warthecoppe.  
 Walterus de Alnstan.  
 Robertus de Meburne.  
 Johannes de Kirkoswald.

SUBDIACONI.

Willelmus de Brampton, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Stephani de Stapelton concessarum.  
 Johannes Legat, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Johannis de Berwys concessorum.  
 Willelmus Garran, de Appelby, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Hoton concessarum.  
 Willelmus de Redmane, ad titulum l solidorum sibi per cartam Thome de Redmane concessorum.  
 Thomas de Neubygging, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Neubigging concessarum.  
 Magister Robertus de Blencou, ad titulum patrimonii, de quo reputat se contentum.

Ricardus de Donyngton, ad titulum l solidorum sibi per cartam Alani de Collay concessorum, ipso presente et judicialiter concedente: per dimissorias domini Lincolniensis.

Johannes de Culgayth, ad presentacionem magistri Johannis de Boghes, officialis Karleoli.

## DIACONI.

Frater Willelmus de Keldsik,	} monachi de Holm.
Frater Thomas del Gyle,	
Frater Henricus de Karleolo,	
Frater Thomas de Wyrkinton,	
Frater Gilbertus de Haverington,	

Frater Nicholaus de Herle, de ordine Predicatorum.

Nicholaus filius Johannis de Askeby, ad titulum quatuor librarum sibi per cartam Johannis de Cotesford concessarum.

Johannes de Wylton, Eboracensis diocesis, ad titulum v marcarum, per dimissorias domini Eboracensis dictum titulum approbantes.

Gilbertus de Blakeburne, Glasguensis diocesis, ad titulum iiiij<sup>or</sup> marcarum sibi per cartam Rogeri de Laton concessarum.

Thomas de Penreth, ad titulum v marcarum sibi per cartam Alexandri de Capella concessarum.

Robertus de Claesburgh, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi suum titulum approbantes.

Johannes Belle, de Bridekirk, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Thome de Redmane concessorum.

Rogerus filius Ricardi de Extildisham, Eboracensis diocesis, ad titulum patrimonii sufficientem, per dimissorias domini Eboracensis dictum titulum testificantes.

## PRESBITERI.

Frater Gilbertus de Linkefeld,	} canonici Karleoli.
Frater Johannes de Karleolo,	
Frater Rogerus de Karleolo,	
Frater Johannes de Cokermue,	

Dominus Symon de Balderston, rector ecclesie Sancti Michaelis super Wyr, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

Dominus Ricardus North, rector ecclesie de Seneqware, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis. Adam de Castelkayrok, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Johannis de Farlham concessorum.

[Fo. 56a.]

Willelmus de Gamelesby, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Willelmi le Latimer, militis, concessarum.

Frater Thomas de Burton, canonicus de Hepp.

Frater Johannes de Ireby, de ordine Predicatorum.

Robertus filius Johannis de Askeby, ad titulum v marcarum sibi per cartam magistri Willelmi de Brampton concessarum.

Willelmus de Hautewesil, ad presentacionem prioris et conventus Beate Marie Karleoli.

Hugo de Craysothen, Eboracensis diocesis, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Musegrave concessarum : per dimissorias domini Eboracensis.

Symon de Caldecotes, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis filii Ricardi de Capella concessarum.

Johannes de Glassan, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Ricardi Brun, militis, concessarum.

Henricus de Ulvedal, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Andree de Harcla, militis, concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

---

[WARCOP R.—*Appropriation (with the reservation of a pension by the Bishop) to the Abbot and Convent of Shap. They are to endow a vicarage, which is to be held by one of their canons, who shall serve the church by a secular priest.*]

#### APPROPRIACIO ECCLESIE DE WARTHCOPP.

Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilectis in Christo filiis domino abbati et conventui ecclesie Beate Marie Magdalene de Hepp, Karleolensis diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Dum, ecclesie vestre pensatis facultatibus et numero canonicorum divino cultui jugiter insistencium in eadem, de hospitalitatis observancia que monasteriis deberet precipue pululare, ad que peregrini et nonnulli alii fideles Christi pauperes causa recreacionis habende cicius quam alibi frequenter se divertunt, ex officii nostri debito cogimur meditari, profecto plangimus et dolemus perpendentes evidenter quod ad consuetam hospitali-

tatem faciendam vestre non sufficiunt facultates pro eo quod quedam loca vestra, de quibus maxima pars sustentacionis vestre dependebat, per hostiles Scottorum invasiones in cineres sunt redacta, aliis bonis vestris inventis inibi abductis penitus et consumptis, quod non sine gravi cordis amaritudine referimus et merore: attendentes insuper quod non solum pro ecclesie vestre reparacione, que nondum totaliter est constructa, et aliis locis vestris combustis hostiliter (ut premittitur) reparandis, verum etiam propter cotidianum adventum regalis exercitus per vos ad partes Scocie, et alias contribuciones quas ecclesie Romane et ejus ministris ac domino regi facere necessario vos oportet, vobis et monasterio vestro undique tot onera iminent et expense quod, nisi per incrementum bonorum temporalium vel spiritualium vobis prospectum fuerit aliunde, vestris oppressionibus et inopie nequaquam consuli poterit ut deceret. Ad uberiolem igitur hospitalitatem futuris temporibus faciendam et ecclesie ac aliorum locorum vestrorum reparacionem celeriolem, necnon et ad alia onera facilius supportanda, invocato nomine Jesu Christi, ecclesiam parochialem de Warthecopp, nostre diocesis, cujus advocacionem nobilis vir Robertus de Clifford, verus patronus ejusdem, de consensu et voluntate domini Edwardi, illustris regis Anglie, vobis contulit intuitu caritatis, prout de eisdem collacione et consensu in instrumentis eorumdem vidimus plenius contineri, cum omnibus suis juribus et pertinenciis ecclesie vestre ac vobis et successoribus vestris concedimus et conferimus in usus proprios perpetuis temporibus possidendam: ita quod, cedente vel decedente rectore ejusdem ecclesie qui nunc est, ipsius ecclesie possessionem apprehendere et auctoritate presencium ingredi licite valeatis. Et quia uniuscumque jura illa merito sunt servanda ac jus ecclesie nostre cathedralis per hanc appropriacionem leditur in immensum, nos in recompensacionem hujusmodi lesionis quatuor libras argenti de dicta ecclesia a tempore vacacionis ejusdem singulis annis ad festa Pentecostes et Sancti Martini per equales porciones per vos et successores vestros nobis et successoribus nostris integre persolvendas auctoritate ordinaria specialiter reservamus. Volumus etiam et concedimus pro nobis et successoribus nostris quod liceat vobis et successoribus vestris unum canonicum idoneum domus vestre nobis et successoribus nostris pro recipienda cura parochie predictae ecclesie ad ipsius vicariam, quocienscumque eam vacare contigerit, presentare. Qui quidem canonicus ut vicarius resideat personaliter in eadem oneraque ordinaria sustineat ac ipsi ecclesie per presbiterum secularem honeste et laudabiliter deserviat in

divinis. Ad cuius sustentacionem et alia onera supportanda, pro reponendis decimis vestris garbarum ejusdem ecclesie competenti loco vobis primitus reservato, totum altaragium una cum domibus et edificiis, terris et pratis ad dictam ecclesiam pertinentibus integraliter assignamus: salva nostre Karleolensis ecclesie et nostra in omnibus dignitate. Data etc.

[Fo. 56b.]

[*Mandate to the Bishop to swear in the Taxors for Cumberland, Westmorland and Lancashire.*]

BREVE REGIUM DE VICESIMA ET QUINTADECIMA.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Mittimus ad vos litteras nostras patentes, magno sigillo nostro signatas, per quas assignavimus Gilbertum de Culwenne, militem, et Thomam de Louth, in comitatu Cumbrie; Robertum de Askeby, militem, et Johannem de Goldington, de Colleby, in comitatu Westmerie; Robertum de Lathum, militem, et Johannem de Hamesfeld, in comitatu Lancastrie; ad XX<sup>man</sup> et XV<sup>man</sup>, nobis nuper in parlamento nostro apud Northampton concessas, taxandas et levandas, et pro quolibet eorundem comitatu unam formam taxacionis et levacionis earundem XX<sup>me</sup> et XV<sup>me</sup> eodem sigillo nostro signatam. Et assignavimus vos ad recipiendum sacramentum de eisdem taxatoribus et collectoribus de bene et fideliter se habendo in taxacione et levacione predictis secundum formam contentam in cedula presentibus interclusa. Precepimus etiam vicecomiti nostro dicti comitatus Cumbrie quod predictos Gilbertum et Thomam, vicecomiti nostro dicti comitatus Westmerie quod dictos Robertum de Askeby et Johannem de Goldington, et vicecomiti Lancastrie quod dictos Robertum de Lathum et Johannem de Hamesfeld dstringant per omnes terras et catalla sua, ita quod ipsi vicecomites de exitibus earundem terrarum nobis respondeant; et quod habeant corpora eorundem taxatorum et collectorum coram vobis ad certos dies et loca, quos ipsis vicecomitibus scire facietis, ad audiendum et faciendum quod vos eis injungetis ex parte nostra. Et ideo vobis mandamus quod certos dies et loca eisdem vicecomitibus prefigatis quibus coram vobis habeant corpora predictorum taxatorum et collectorum et sacramentum ab eis recipiatis in forma predicta et eis litteras patentes et formam taxacionis et levacionis predictas, videlicet illas illis singillatim per comitatus in quibus assignati fuerint, liberetis. Et quid inde feceritis constare faciatis thesaurario et baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium

in crastino Sancti Hyllarii, remittentes ibi hoc breve. Teste Waltero Reginaldi, thesaurario nostro, apud Westmonasterium, iiij<sup>to</sup> die Decembris anno regni nostri primo.

[*The oath.*]

Ce est le serement as taxours des vintisme e quinzime, ce est a savoir que bien e loialment a lor poeir e a lor enscient taxeront les biens e les mobles as prodes homes du roialme selom la forme avandite et selom que lor est enjoint de par le roi ; e por rien ne lairont, ne por amour, ne por haour, ne por favour, ne por don, ne por promesse, que loialment ne le facent sanz nul espargner ; e que ne prendront de nului qui biens il devront taxer, ne par eus, ne par autre ; e que loialment feront la taxacion e la somme embreveront e le non de chescun, e loialment le presenteront au tresorer e as barons del eschequer. E ceus, qui desouz eus ces biens taxeront, feront faire autel serement. E les clerks, qui escrивeront lor roules, facent le serement que loialment embreveront les nons e les sommes de tous, e que nule fraude ne feront par quoi le roi soit perdant n' autre ne soit damagie, e que rien ne prendront fors que manger e boire.

[*The appointment of Collectors in the diocese of Carlisle.*]

BREVE REGIUM DE XV<sup>ma</sup> CLERI.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Cum vos, sicut ceteri prelati et clerus regni nostri pro quibusdam arduis negociis, nos et statum ejusdem regni tangentibus, expediendis, quintamdecimam bonorum vestrorum nobis curialiter concesseritis et gratanter, paternitatem vestram rogamus attente quatinus aliquas certas personas, quas vestra discrecio ad hoc duxerit eligendas, ad dictam XV<sup>ma</sup> de bonis vestris et subditorum vestrorum in vestra diocesi colligendam et levandam juxta taxacionem decime nunc currentis absque dilacionis incommodo assignetis : ita quod collectores illi habeant et solvant ad scaccarium nostrum unam medietatem pecunie de dicta XV<sup>ma</sup> provenientis in crastino Annunciacionis Beate Marie proximo futuro et aliam medietatem in crastino Nativitatis Sancti Johannis baptiste proximo sequenti sine dilacione ulteriori,—in hoc negocio celeriter exequendo taliter vos habentes quod vobis ex hac causa in agendis vestris efficiamur merito prompiciores. Teste me ipso apud Reading, iiij<sup>to</sup> die Decembris anno regni nostri primo.

[ST. LAWRENCE'S V., APPLEBY.—*Institution of the presentee of the Abbot and Convent of St. Mary's at York, with the reservation of a pension.*]

INSTITUCIO DOMINI STEPHANI DE POPILTON IN VICARIA SANCTI  
LAURENCII DE APPELBY.

J. etc. Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Stephano de Popilton, capellano, salutem, gratiam et benedictionem. Ad vicariam ecclesie Sancti Laurentii de Appelby, nostre diocesis, vacantem, ad quam per dominum abbatem et conventum monasterii Beate Marie Eboraci, veros patronos ejusdem, presentatus existis, te admittimus et perpetuum vicarium instituimus canonice in eadem : salvis annua pensione dictis domino abbati et conventui debita ab antiquo ac nostre Karleolensis ecclesie ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Qwathamsted, xj<sup>mo</sup> kalendas Marcii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vij<sup>mo</sup> et pontificatus nostri sextodecimo.

Eodem die fuit littera inductionis ejusdem date directa domino archidiacono Karleoli pro eodem.

[Fo. 57a.]

[WIGTON R.—*Institution on the presentation of John de Wyggeton.*]

INSTITUCIO DOMINI JACOBI DE DALILEGH IN ECCLESIA DE  
WYGGETON.

Johannes etc. Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Jacobo de Dalilegh, clerico, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam parochialem de Wyggeton, nostre diocesis, vacantem, ad quam per nobilem virum dominum Johannem de Wyggeton, militem, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque instituimus canonice in eadem : salva nobis ac nostre Karleolensi ecclesie in omnibus dignitate. Data apud Melreth, xj<sup>mo</sup> kalendas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vij<sup>o</sup> et pontificatus nostri sextodecimo.

Eodem die fuit directa inductionis littera ejusdem date domino archidiacono Karleoli pro eodem.

[BARTON R.—*Institution of a minor on the presentation of John de Lancaster, saving a pension to Warter Priory.*]

INSTITUCIO DOMINI JOHANNIS DE LOUTHER.

Episcopus etc. dilecto in Christo filio domino J. de Louter, acolito, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam parochialem de Barton, nostre diocesis, vacantem, ad quam per dominum J. de Lancaster, militem, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rector-

emque instituimus canonice in eadem ; non obstante minori etate quam pateris in presenti, presertim cum sanctissimus pater dominus Clemens, divina providencia papa Quintus, tecum super hujusmodi defectu auctoritate apostolica dispensavit : salva priori et conventui de Warter porcione, quam optinent in eadem, et ecclesie nostre cathedralis Karleoli et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, xv<sup>mo</sup> kalendas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo et pontificatus nostri septimodecimo.

[*Dispensation for illegitimacy by authority of the Legate.*]

XI<sup>mo</sup> Kalendas Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo dispensatum fuit cum Henrico de Burgo clerico, Karleolensis diocesis, auctoritate venerabilis patris domini Petri, Dei gracia Sabinensis episcopi, apostolice sedis nuncii, super defectu natalium quem patitur, quod hujusmodi non obstante defectu possit ad omnes ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, etiam si curam habeat animarum, et personaliter resideat in eadem ac ad omnes ordines statutis temporibus se faciat promoveri.

[*Nicholas de Lovetot, incumbent of Kirkoswald, to be cited to show cause why William de Castre ought not to be instituted therein.*]

Episcopus etc. decano suo Cumbrie, salutem etc. Mandamus vobis firmiter injungendo quatinus magistrum Nicholaum de Lovetot, incumbentem possessioni ecclesie de Kirkosewald, nostre diocesis, citetis seu citari faciatis peremptorie, ut parcium parcatur laboribus et expensis et animarum saluti dicte parochie salubrius consulatur, quod compareat coram nobis seu commissariis nostris, uno vel pluribus, in ecclesia nostra cathedrali Beate Marie die Sabati proxima post instans festum Sancti Jacobi apostoli ostensurus quare Willelmus de Castre, clericus, ad dictam ecclesiam presentatus, admitti non debeat ad eandem et canonice institui in eadem. Qualiter autem presens mandatum nostrum fuerit executum nos seu commissarios nostros, unum vel plures, dictis die et loco reddatis cerciores per litteras vestras patentes harum seriem continentes. Data apud Horncastre, v<sup>to</sup> idus Julii anno pontificatus nostri xvj<sup>mo</sup>.

[*The Subprior and Convent ask leave of the Bishop to choose a prior in place of William de Haute wysil, resigned.*]

LITTERA DE LICENCIA HABENDA AD PRIOREM KARLEOLI  
ELIGENDUM.

Reverendo in Christo domino J. etc. Karleolensi episcopo filii

sui (si placet) humiles et devoti Robertus, supprior ecclesie Beate Marie Karleoli, et ejusdem loci conventus, salutem et debitam obedienciam cum omni reverencia et honore. Ad providendum ecclesie nostre predicte de priore, per cessionem fratris Willelmi de Hautewysil, nuper prioris ejusdem, prioris solacio destitute, a vobis, pater reverende, licenciam more solito petimus specialem. Data Karleoli, iiij<sup>to</sup> kalendas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo.

[*The Bishop's permission.*]

LITTERA PRO PRIORE ELIGENDO.

Episcopus etc. dilectis in Christo filiis, suppriori ecclesie nostre cathedralis Karleoli et ejusdem loci conventui, salutem, gratiam et benedictionem. Ad providendum de priore ecclesie nostre predicte, prioris solacio destitute, vobis ista vice licenciam concedimus per presentes. Data apud Rosam, iiij<sup>to</sup> kalendas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo.

[ESTON R.—*Simon de Beverley is presented by the King.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE ESTON.<sup>1</sup>

Rex etc. episcopo Karleoli, salutem. Ad ecclesiam de Eston, vestre diocesis, vacantem et ad nostram donacionem spectantem ratione custodie terre et heredis Johannis Wak, defuncti, qui de domino E. nuper rege Anglie, patre nostro, tenuit in capite, infra etatem et in manu nostra existentis, dilectum nobis Symonem de Beverlaco, capellanum, vobis presentamus intuitu caritatis, rogantes quatinus dictum Symonem ad ecclesiam predictam admittatis et personam instituatis in eadem. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Certeseye, xxvj<sup>to</sup> die Augusti anno regni nostri secundo.

[*The presentee is instituted and has a letter of induction.*]

Episcopus dilecto in Christo filio domino Symoni de Beverlaco, capellano, salutem etc. Ad ecclesiam parochialem de Eston, nostre diocesis, vacantem, ad quam per dominum nostrum, dominum E. regem Anglie illustrem, ratione custodie terre et heredis domini J. Wak, defuncti, nunc patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis rectoremque instituimus canonice in eadem: salva ecclesie parochiali de Arthureth pensione debita, si qua sit, ac nostre cathedralis etc. Data apud Rosam, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo et pontificatus nostri septimodecimo.

<sup>1</sup> The parish of Eston has long been merged in those of Arthuret and Kirkandrews on Esk. See Prescott's *Reg. of Wetherhal*, p. 41 n.

Eodem die fuit inductionis littera ejusdem date directa domino archidiacono Karleoli pro eodem.

[Fo. 57b.]

[CARLATTON R.—*Appropriation to the Prior and Convent of Lanercost, mainly on account of their losses and ruined state through the Scottish war. A vicarage is ordained.*]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE CARLATON.

Johannes etc. episcopus etc. priori et conventui ecclesie de Lanercost, ordinis Sancti Augustini, nostre diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Licet ex officii pastoralis debito ac paterne compassionis affectu subditorum oppressionibus succurrere teneamur, pro vestris tamen incommodis amovendis eo cogitare propensius astringimur quo vos in vinea Domini per regulares observancias Deo placabiles, hospitalitatem honorabilem, et alia multiplicia caritatis opera novimus vigilantius laborare. Sane ad lamentabilem statum ecclesie vestre de Lanercost supradicte, per repentini incendii voraginem jam consumpte, necnon ad alia loca vestra nonnulla per sevientem Scotorum incursum, depredaciones innumeras et hostiles invasiones eorundem multiplices in favillam et cineres (proch dolor!) jam redacta, aliis bonis vestris sic consumptis quod ad sustentacionem vestram et onera incumbencia facultates quas in presenti habetis sufficere non poterunt ut deceret, oculos nostros compassionabiliter dirigentes intimeque pensantes quod ob cotidianum adventum regalis exercitus per vos ac frequentem aliorum superveniencium concursum onerosum vestra hospitalitas, que ad premissa minus sufficit, plus solito aggravatur, inducimur obnixius et hortamur ut in tanta necessitate ob sustentacionem vestram per bonorum temporalium incrementum vobis et ecclesie vestre predicte, quatenus possumus, succurramus. Habito igitur super hiis tractatu sollempni et diligenti, qui etiam talibus requiritur, invocato Christi nomine ecclesiam de Carlaton parochialem et curatam, nostre diocesis, cujus estis advocati et veri patroni, prout apparet per cartam clare memorie domini Edwardi filii regis H., nuper regis Anglie, vobis inde confectam, cujus etiam ecclesie dominus Robertus de London rector est in presenti, cum suis juribus et pertinenciis universis in usus vestros proprios perpetuo habendam, tenendam et possidendam vestre ecclesie ac domui predicte vobisque ac successoribus vestris ob causas predictas auctoritate pontificali conferimus, concedimus, donamus et appropriamus per presentes : volentes et concedentes quod, cedente vel decedente rectore ejusdem ecclesie qui nunc est, proprietatem

et possessionem ipsius ecclesie de Carlaton auctoritate vestra libere ingredi et in usus vestros proprios integraliter retinere valeatis, consensu nostro et successorum nostrorum aut aliorum quorumcumque, cujuscumque condicionis sint vel status, minime requisito : salva in omnibus vicaria dicte ecclesie ac sustentacione competenti vicarii ejusdem, qui pro tempore fuerit, de fructibus ejusdem et proventibus per nos aut successores nostros facienda, ordinanda pariter et taxanda, cujus quidem vicarie ordinacionem ipsiusque taxationem et collacionem, quancumque ipsam vacare contigerit, in recompensacionem lesionis quam ecclesia nostra cathedralis Karleoli ex hujusmodi appropriacione patitur seu futuris temporibus pati posset, nobis et successoribus nostris de vestro expresso consensu specialiter reservamus : jure et auctoritate, tam nostra diocesana quam alia ordinaria quacunque, per omnia semper salvis. In cujus rei testimonium has litteras nostras vobis fieri fecimus patentes sigilli nostri munimine roboratas. Data apud Rosam, xiiij<sup>mo</sup> Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo et pontificatus nostri septimodecimo.

---

*[Note of moneys arising from Pope Boniface VIII's six years' tenth in Scotland, which still remained in the hands of various sub-collectors or on deposit.]*

VIII Kalendas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo fuit directum istud memorandum magistro Johanni de Solerio in hec verba.

Memorandum quod in ultimo compoto habito inter nos et subcollectores nostros infrascriptos de decima per sanctissimum patrem dominum Bonifacium papam VIII imposita in regno Scocie per sex annos remanserunt penes priorem et conventum de Coldingham, D CCC lii li. vijs. vjd. Item penes abbatem et conventum de Jedd', M lxxiiij li. xxs. viijd. Item penes abbatem et conventum de Kelkou, M Cxxiiij li. ijs. vjd. q. Item penes priorem et conventum Sancti Andree, M CCCv li. ixs. vjd. Item penes abbatem et conventum de Cupro, D iiiij<sup>xx</sup> li. xvijs. xjd. Item penes abbatem et conventum de Scona, CCv li. xijs. jd. Item penes abbatem et conventum de Camskynel, CC lxxvj li. xvijs. jd. ob. Item penes abbatem et conventum de Kynlos, D CCl li. iijs. iiijd. ob. Item in deposito penes dominum episcopum Candide Case, lxx li. In cujus rei testimonium nos Johannes Karleolensis episcopus huic memorando sigillum nostrum duximus appendendum.

---

[*The Bishop confirms the election of Robert de Helpeston.*]

PRO PRIORE KARLIOLI.

Episcopus dilectis in Christo dominis suppriori ecclesie nostre cathedralis Karlioli et ejusdem loci conventui, salutem, gratiam et benedictionem. Quia electionem de domino Roberto de Helpeston in priorem ecclesie nostre predicte per vos canonicè factam, omnibus rite actis et examinatis juxta sanctorum patrum decreta, confirmavimus ipsumque dicte ecclesie nostre in forma juris per presentes in priorem, vobis sub debito obediencie firmiter injungimus et mandamus quatinus prefatum dominum Robertum in priorem vestrum benignius admittatis, eidem tanquam priori vestro in omnibus obediens et humiliter intendentes sua precepta canonica et injuncta (prout convenit) recepturi: dignitate nostra pontificali ac juribus et consuetudinibus nostris hactenus observatis in suo robore duraturis. Data apud Rosam, kalendis Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> octavo.

Eodem die fuit directa littera inductionis sue in corporalem possessionem prioratus ejusdem et stalli sui domino officiali Karlioli.

[*A fragment.*]

Episcopus etc. dilecto in Christo filio domino Rogero de Clifford, clerico, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam parochialem de . . . . .

[Fo. 58a.]

[*For the payment of £50, being part of a debt due to Bishop Walter de Langeton, whose lands and effects are in the King's hands.*]

BREVE REGIUM PRO MAGISTRO N. LOVETOT.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Quia magister Nicholaus Lovetot clericus est et non habet laicum feodum per quod potest distringi, prout vicecomes noster comitatus Suthamtonie significavit baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii proximo preteritis, vobis mandamus quod de bonis et beneficiis suis ecclesiasticis in diocesi vestra fieri faciatis L libras, quas debet Waltero de Langeton, Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, nuper thesaurario Anglie, de quodam debito CCC librarum; cujus terras et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis suis quibuscumque ex certis causis capi fecimus in manum nostram, et quas L libras ei solvisse debuit ad terminos dudum preteritos, prout nobis constat per inspectionem rotulorum de scaccario nostro: ita quod denarios illos habeatis ad idem scaccarium

nostrum apud Westmonasterium in crastino clausi Pasche per aliquem de vestris juxta ordinacionem nostram ibidem solvendos. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, vj<sup>o</sup> die Februarii anno regni nostri primo. Per rotulum memorandorum de eodem anno.

RETORNUM.—Hoc breve retornatum fuit sub hac forma. Magister N., rector ecclesie de Kirkoswald, nulla bona vel catalla habuit tempore date hujus brevis nec ante autumpnum quicquam potest ibi levare preter altaragium, quod ad onera ordinaria et extraordinaria vix sufficit, et totum quod eveniet preter necessaria sequestratur.

---

[*A writ "alias" against the same Nicholas Lovetot for the same debt.*]

LOVETOT.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Quia magister Nicholaus Lovetot clericus est et non habet laicum feodum unde aliqui denarii fieri possint, prout vicecomes noster comitatus Suthamtonie significavit baronibus de scaccario nostro, vobis mandamus (sicut alias) quod de bonis et beneficiis suis ecclesiasticis in diocesi vestra fieri faciatis L libras, quas debet Waltero de Langeton, Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, nuper thesaurario Anglie, de quodam debito de CCC libris; cujus terre et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis suis quibuscumque ex certis causis in manu nostra existunt, et quas ei solvisse debuit ad terminos dudum preteritos, prout nobis constat per inspectionem rotulorum de scaccario nostro; ita quod denarios illos habeatis ad idem scaccarium nostrum apud Westmonasterium in octabis Sancti Johannis baptiste per aliquem de vestris juxta ordinacionem nostram ibidem solvendos. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, viij<sup>o</sup> die Maii anno regni nostri primo. Per rotulum memorandorum ejusdem anni.

RETORNUM.—Hoc breve retornatum fuit hoc modo. Nicholaus de Lovetot, rector ecclesie de Kirkoswald, nulla bona seu catalla habet in diocesi nostra preter obvenciones altaragii dicte ecclesie, que vix sufficere poterunt ad quintamdecimam solvendam et alia onera incumbencia hiis diebus, nec aliquid ante autumpnum potest ibi levare.

---

[*A like writ "pluries" for £100.*]

LOVETOT.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Quia magister N. Lovetot clericus est et non habet laicum feodum unde aliqui denarii fieri

possint, prout vicecomes noster comitatus Suthamtonie significavit baronibus de scaccario nostro, vobis mandamus (sicut pluries) quod de bonis et beneficiis suis ecclesiasticis in diocesi vestra fieri faciatis C libras, quas debet W. de Langeton, Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, nuper thesaurario Anglie, de quodam debito CCC librarum; cujus terre et tenementa, bona et catalla, simul cum debitis quibuscumque ex certis causis in manu nostra existunt, et quas ei solvisse debuit ad terminos preteritos, prout nobis constat per inspectionem rotulorum de scaccario nostro; ita quod denarios illos habeatis ad idem scaccarium nostrum apud Westmonasterium a die Sancti Hillarii in xv dies juxta ordinacionem nostram ibidem solvendo; scientes quod, de eo quod breve nostrum, alias vobis inde directum, debite execucioni demandatur nec illud coram baronibus de dicto scaccario nostro in crastino Sancti Michaelis ultimo preterito juxta tenorem dicti brevis retornare curastis, quamplurimum admiramur. Per quod vobis in fide et dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungendo mandamus quatinus istud mandatum nostrum exequamini cum effectu, et diligenciam vestram in hac parte merite debeamus recommendandam. Remittentes ibi tunc hoc breve et aliud breve. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, xxx<sup>mo</sup> die Novembris anno regni nostri secundo.

RETORNUM.—Hoc modo fuit istud breve retornatum. Post retornum quod fecimus de uno brevi in octabis Sancti Johannis baptiste ultimo preterito nullum breve recepimus nisi istud. Set fructus autumpnales ipsius ecclesie venduntur pro xxxij libris, solvendis ad festa Purificacionis et Pasche, quas levare cicius quo poterimus faciemus—nec ante tempus lane et agnorum poterit plus levare.

[*Writ to hasten the payment of arrears in the diocese of Carlisle; the King to be informed of the names of the collectors.*]

#### BREVE DE XV<sup>ma</sup>.

Rex episcopo Karleoli, salutem. Cum vobis nuper mandassemus quod ad XV<sup>man</sup>, per vos et ceteros prelatos et clerum regni nostri pro quibusdam arduis negociis nostris nobis in parlamento nostro habito apud Northamptoniam concessam, in vestra diocesi colligendam et levandam et nobis certis terminis persolvendam aliquas de eadem diocesi deputaretis certas personas, et jam ipsi termini sint elapsi non modicaque quantitas de ipsa XV<sup>ma</sup> nobis adhuc existat debita, volentes quod nobis inde prout justum fuerit

satisfaciatis, vobis in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungendo mandamus quod illos quos ad levacionem predictæ XV<sup>me</sup> deputastis distringatis per omnia beneficia sua ecclesiastica, que habent in diocesi vestra predicta, quod sint coram thesaurario et baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in crastino Sancti Hillarii cum toto eo quod nobis a retro est de XV<sup>ma</sup> supradicta nobis solvendo, una etiam cum rotulis, talliis, acquietanciis et omnibus aliis collectionem, levacionem et solucionem predictas tangentibus, ad reddendum nobis computum suum inde. Et constare faciatis ibidem ad eundem diem nomina eorundem collectorum: remittentes ibi hoc breve. Teste Wygorniensi episcopo, thesaurario nostro, apud Westmonasterium, xxix die Novembris anno regni nostri secundo.

RETORNUM.—Taliter fuit retornatum hoc breve. Istud mandatum vestrum in crastino Circumcisionis Domini ultimo preterito recepimus. Et ideo propter brevitatem temporis nichil inde fieri potuit ista vice. Nomina vero collectorum predictæ XV<sup>me</sup> sunt hec: prior ecclesie Beate Marie Karleoli et abbas de Heppe.

[Fo. 58b.]

[*Ordination at Dalston, Sept. 21, 1308.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLEOLENSIS  
EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE DALSTON, SUE  
DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE SEP-  
TEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> OCTAVO, PONTIFICATUS  
SUI SEPTIMODECIMO.

ACOLITI.

Michael filius domini Roberti Lengleys.

Adam de Crakenthorp.

Adam de Craystok.

Nicholaus de Skelton.

Adam de Bowechby.

Henricus de Tymperon.

Robertus filius Alani Furbour, de Karleolo.

Willelmus de Boghes, per licenciam domini Eboracensis.

Johannes dictus Paytevin.

Johannes de Askom.

Frater Adam de Ulvedale, de ordine Carmeli.

Willelmus de Neubigging.

Adam de Kirkeland.

Magister Johannes de Kendal, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.

Johannes de Louthor.

Willelmus de Askeby.

Johannes de Plumland.

Hugo Courour, de Karleolo.

Dominus Adam de Limbergh, rector ecclesie de Dunbretan,  
Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Willelmi  
Comyn, custodis et administratoris spiritualitatis ejusdem  
diocesis.

Magister Adam de Levington.

Rogerus de Lanercost.

Johannes de Crofton.

Johannes de Seburgham.

Willelmus de Halteclou.

Nicholaus Spicer, de Karleolo.

#### SUBDIACONI.

Frater Nicholaus de Nesham, de ordine Carmeli.

Thomas Courour, de Appleby, ad titulum xl solidorum sibi  
per cartam Johannis Sureys concessorum : in judicio alias  
exhibitam et probatam.

Robertus de Carleton, ad titulum iiiij<sup>or</sup> marcarum per cartam  
Johannis filii Willelmi filii Ivonis de Karleolo conces-  
sarum : in judicio exhibitam et probatam.

Willelmus filius Gilberti, de porta de Wyggeton, ad titulum v  
marcarum sibi per cartam domini Johannis de Wyggeton  
concessarum : in judicio etc.

Reginaldus de Kirkoswald, ad titulum quatuor marcarum per  
cartam Ricardi de Blenkensopp concessarum : in judicio  
exhibitam et probatam.

Johannes de Morlund, ad titulum xl solidorum sibi per cartam  
Nicholai de Grendon concessorum : in judicio exhibitam  
et probatam.

Willelmus Argent, de Kirkoswald, ad presentacionem magistri  
Johannis de Boghes.

#### DIACONI.

Frater Johannes Harrays, }  
Frater Johannes de Qwytebergh, } canonici Karleoli.

Dominus Johannes Franceys, rector ecclesie de Kirkeland,  
Karleolensis diocesis.

Magister Robertus de Blencou, ad presentacionem magistri J.  
de Boghes in subsidium tituli patrimonii sui.

- Willelmus de Redmane, ad titulum xl solidorum sibi per cartam J. filii Thome de Redmane concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Willelmus Garran, de Appelby, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Hoton concessarum, etc.
- Johannes Legat, de Karleolo, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis de Berwys concessarum, etc.
- Johannes de Brakenhull, ad titulum v marcarum sibi per cartam Stephani de Stapelton concessarum, etc.
- Thomas de Neubigging, ad titulum v marcarum sibi per cartam Roberti de Neubigging concessarum, etc.
- Thomas Grang, de Brangham,<sup>1</sup> ad titulum xl solidorum sibi per cartam Hugonis de Talkan concessorum, etc.
- Dominus Symon de Tyrer, rector ecclesie de Cambok, Karleolensis diocesis.

## PRESBITERI.

- Frater Nicholas del Woddeside, canonicus de Lanercost.
- Symon Blond, Lincolniensis diocesis, ad titulum vj marcarum sibi per cartam Johannis dicti Senescall de Jeddworth concessarum, etc. Per dimissorias domini Lincolniensis.
- Thomas de Corebrigg, factus incola, ad presentationem prioris et conventus ecclesie Beate Marie Karleoli.
- Willelmus filius Hugonis, de aula de Nalton, ad titulum v marcarum sibi per priorem et conventum de Wrsop, Eboracensis diocesis, concessarum, et per dimissorias domini Eboracensis.
- Willelmus Dauney, de Wyggeton, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini J. de Wyggeton concessarum, etc.
- Willelmus de Waverton, ad titulum v marcarum sibi per cartam Symonis de Qwynhou concessarum, etc.
- Willelmus filius Adam Fullonis, de Penreth, ad titulum v marcarum sibi per cartam Willelmi de Blencou, junioris, concessarum, etc.
- Thomas filius Willelmi de Anand, de Penreth, ad titulum v marcarum per cartam Alexandri de Capella concessarum, etc.
- Johannes Belle, de Briddekirk, ad titulum v marcarum sibi per cartam Thome de Redmane concessarum, etc.
- Nicholaus de Askeby, ad titulum sex marcarum sibi per cartam Johannis de Cotesford concessarum, etc.

<sup>1</sup> *Sic.*

Robertus de Clareburgh, per dimissorias domini Eboracensis suum titulum sufficientem testificantes.

Rogerus filius Ricardi de Extildisham, per dimissorias domini Eboracensis suum titulum sufficientem testificantes.

[Fo. 59a.]

[*Ordination at Rose, Feb. 22, 1308-9.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN CAPELLA SUA DE ROSA, SUE DIOECESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE FEBRUARII, VIDELICET IN PRIMA EBDOMADA XL<sup>me</sup>, ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> OCTAVO ET PONTIFICATUS SUI SEPTIMODECIMO.

ACOLITUS.

Willelmus de Kendal, canonicus de Kertemele, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

SUBDIACONI.

Frater Willelmus de Notingham, }  
Frater Willelmus de Kendal, } canonici de Kertemele,

Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

Willelmus de Boghes, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis titulum suum testificantes.

Robertus de Wedirhal, Karleolensis diocesis, ad titulum duorum mesuagiorum et trium bovatarum terre in villa de Pinchunthorp sibi per cartam Ade de Thorp concessorum: in judicio exhibitam alias et probatam.

DIACONI.

Reginaldus de Kirkoswald, ad titulum iiij marcarum sibi per cartam Ricardi de Blekensop concessarum: in judicio exhibitam et probatam.

Willelmus de Wyggeton, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Johannis de Wyggeton, militis, concessarum: in judicio exhibitam et probatam.

PRESBITERI.

Magister Robertus de Blencou, ad titulum patrimonii, de quo se reputat contentum.

Willelmus de Redmane, ad titulum l solidorum sibi per cartam Johannis filii Thome filii Hugonis concessorum: in judicio exhibitam et probatam.

Thomas Grang, de Wrangham,<sup>1</sup> ad titulum v marcarum sibi per cartam Hugonis de Talkan concessarum: in iudicio exhibitam et probatam.

[*Ordination at the Cathedral, March 15, 1308-9.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA SUA CATHEDRALI KARLEOLI DIE SABATI QUA CANTATUR "SICIENTES" ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> OCTAVO ET PONTIFICATUS SUI SEPTIMODECIMO.

ACOLITI.

Dominus Rogerus de Clifford, rector ecclesie de Kirkebythor.  
Johannes filius Roberti de Buchecastre.

Robertus de Brouham.

Petrus de Cokermue, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

Willelmus de Byres.

Johannes Turry, de Ricardby.

Johannes de Aggellionby.

Johannes Stacy.

Hugo de Karleolo.

Robertus de Stanewegg.

Willelmus de Carleton.

Johannes de Sabulonibus.

Johannes de Furnesio, }  
Rogerus de Furnesio, } per licenciam domini Eboracensis.

SUBDIACONI.

Walterus filius Willelmi Gylri, de Alvestan, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis suum titulum testificantes.

Adam de Craystok, ad titulum v marcarum sibi per cartam Roberti Franceis, de Cliburne, concessarum: in iudicio exhibitam et probatam.

DIACONI.

Willelmus de Notingham, }  
Willelmus de Kendal, } canonici de Kertemele.

Magister Johannes de Romundby, ad presentacionem domini abbatis Beate Marie Eboraci, per dimissorias domini Eboracensis.

<sup>1</sup> *Sic.*

Thomas Courour, de Appelby, ad titulum v marcarum sibi per cartam magistri W. de Brampton concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.

## PRESBITERI.

Frater Willelmus de Keldesyk,	} monachi de Holm.
Frater Thomas del Gyl,	
Frater Henricus de Karleolo,	
Frater Thomas de Wyrkinton,	

Dominus Johannes de Brakenhull, ad titulum v marcarum sibi per cartam Stephani de Stapilton concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.

Dominus Johannes Legat, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis de Berwys concessarum : in iudicio exhibitam alias et probatam.

[Fo. 59b.]

[*Letter from Clement V to the Archbishops and Bishops in attendance at the first Parliament of Edward II. He complains that the Bishops of St. Andrews and Glasgow, as also the Bishop of Lichfield, are kept in prison by the King, instead of being sent to him for judgment. He also complains of the King's proceedings with regard to the goods of the Templars; mentions what has been done in France and the ordinance he has made concerning the Order. He asks them to influence the King rightly in these matters.*]

Clemens etc. venerabilibus fratribus Cantuariensi et Eboracensi archiepiscopis et omnibus eorum suffraganeis presentibus in primo generali parlamento per karissimum in Christo filium nostrum E., regem Anglie illustrem, in Anglia in proximo celebrando, salutem et apostolicam benedictionem. Paterne caritatis affectio, qua karissimum in Christo filium nostrum E., regem Anglie illustrem, ferventer amplectimus, nostros excitat cogitatus ut personam suam ad actiones laudabiles operaque salutis per que gracia summi Regis acquiritur, nomen regis magnificatur in populis et precelse sue fame preconium exaltacionis multiplicis suscipit incrementa, eumque instancius, cum velut homo ab hiis que justa sunt deviat, et que oculos divine majestatis offendunt, salutis sue commodis obviant et derogant regalibus titulis, solícite paternis verborum oraculis revocemus. Dudum siquidem venerabilis frater noster Petrus episcopus Sabinensis, ad regnum Anglie pro quibusdam negociis statum pacificum et tranquillum clare memorie E. regis Anglie, genitoris sui, et dicti regni tangentibus accedens, venerabiles fratres nostros Sancti Andree et Glasguensem episcopos (quos licet ad devotam et instantem dicti genitoris sui instanciam mandavissemus per

venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Eboracensem propter quedam horribilia que de ipsis idem genitor suus nobis contra ipsum, pacem et tranquillitatem regni sui intimaverat fuisse commissa, que ipse in sua consciencia asserebat vera esse per suas litteras et nuncios speciales, ipsius archiepiscopi carceri mancipari et in eo eciam detineri donec ipsos ad nostram presenciam mandaremus adduci, in gravem divine majestatis offensam et non modicam apostolice sedis injuriam detinebantur regio carceri mancipati,) cum instantia ex parte nostra libertati restitui postulavit. Idem autem rex, ejusdem Sabinensis episcopi postulacionibus annuens, prefatos episcopos cum magna humilitate eidem episcopo Sabinensi verbo restituit et mandavit restitui cum effectu, apostolice sedis conspectui presentandos. Et licet idem Sabinensis episcopus illos proponeret secum adducere, cum ipsum redire ad presenciam apostolatus nostri contingeret, eosque tunc, cum haberet inibi moram contrahere et timeret de fuga eorum, recipere distulisset, postmodum tamen (eodem ipsius regis genitore viam universe carnis ingresso) ipsos necnon et venerabilem fratrem nostrum W. Lichfeldensem episcopum, quem idem rex carceri detinebat, dicto Sabinensi episcopo ab eo requisitus instanter restituere distulit, asserens (prout ex dicti episcopi Sabinensis relacione percepimus) ipsum regem velle nobis super hoc per speciales nuncios respondere. Cumque postmodum dilectum filium magistrum Sytardum de Vauro, archidiaconum Corbarie in ecclesia Narbonensi, capellanum nostrum, pro ipsorum liberacione et certis aliis negociis ad ipsum regem cum nostris litteris specialiter misissemus, ipseque demum (hujusmodi litteris sibi presentatis, per ipsum receptis,) nobis per litteras regias respondit quod super liberacione vel missione dictorum episcoporum ad nostram presenciam cum proceribus regni sui, quorum presenciam propter guerram tunc in Scocia suscitatum nequibat habere, quam cicius posset intendebat habere colloquium et tractatum, supplicans ut molestam dilacionem et consilii deliberacionem hujusmodi non feremus quoniam, habito quam cicius fieri posset consilio de predictis, quicquid inoffensa regis dignitate et absque exheredacione et gravi prejudicio subjectorum suorum et suo fieri posset filiali efficere promptitudine procuraret. Sicque adhuc episcopos ipsos (quod dolentes referimus) non sine sue salutis dispendio, eterni Regis obprobrio, carceratos dicitur detinere: a quibus eciam illi quorum regitur et utitur rex ipse consilio, si ei relaxacionem prelatorum non consulunt eorundem, non existunt immunes. Preterea alia cordi nostro de ipsius regis actibus non indigne materia magne turbacionis accrevit,

quod, sicut noticie nostre ex relacione plurium magnatum innotuit, bona que Templarii in regno suo habent, que ad ordinem ipsius Templi pertinent, si bonus reperiat, et alias ad dicte sedis dispositionem plenariam pertinere noscuntur, et que idem rex ad manus suas ad nostram requisicionem posuerat, non absque divine majestatis offensa et dicte sedis injuria diversis personis distribuit pro sue libito voluntatis. Verum ut ordinacio de predictis et aliis bonis Templariorum ipsorum consistentibus per singulas partes orbis per nos de fratrum nostrorum consilio, presenti in Christo karissimo filio nostro Philippo rege Francorum illustri, facta dum adhuc Pictavii residenciam faceremus, vestris sensibus fiat nota, scire vos volumus quod per dictum regem personis Templariorum ipsorum, mobilibus et immobilibus bonis in regno suo consistentibus nobis liberaliter redditis et dimissis, et ab eis manu sua ad nostram requisicionem amota, ac injuncto per suas patentes et diversas litteras omnibus suis justiciariis et subditis ut illis quos ordinarem ad recipiendum predictas personas et bona Templariorum ipsorum, quam cicius essent requisiti per eos, traderent integraliter absque fraude, ordinavimus quod certe persone idonee pro inquisicione facienda contra ordinem et Templarios memoratos super execrandis excessibus, qui per ipsos commisi dicuntur, ac bonis recipiendis ipsorum, una cum prelatis ad hoc specialiter deputatis a nobis, ad idem regnum Anglie et universas alias partes orbis specialiter mitteremus in quibus Templarii aliquid habere noscuntur, intendentes ut eidem ordinacioni in brevi effectus debitus subsequatur. Cum itaque ab intimis cupiamus quod idem rex progenitorum suorum, qui erga Deum et Romanam ecclesiam zelo devocionis accensi cultum in regnis suis augmentare divinum, tueri ecclesiasticam libertatem, ecclesias et personas ecclesiasticas regnorum ipsorum fovere et protegere curarunt, salubria eligat vestigia imitari seque ostendat emulatorem fervidum per effectum, ac ejusdem sui genitoris exemplo, qui fide preclarus in Terre Sancte subsidium transfretando pro terre defensione predictae et nostri Salvatoris injuria ulciscenda in terra ipsa plagas sustinuit duras et vulnera seque mortis periculo offerre devotis affectibus non expavit, suas dirigat actiones, eundem regem rogamus et hortamur per alias nostras litteras in Filio Dei Patris ut super liberacione prelatorum ipsorum in parlamento per eum in proximo (ut audivimus) celebrando sic salubri consilio dirigatur sicque nobis promptitudine devota respondeat, quod responsio ipsa grata in oculis divine majestatis nostrisque affectibus sit accepta: et nichilominus, concessione predictorum bonorum (si qua facta sit, que nulla est ipso

jure,) per eum sine difficultate qualibet revocata de facto (sicut de facto processit), sic in conservacione ipsorum et aliorum bonorum

Templariorum eorundem consistencium infra terminos [Fo. 60a.] regni sui efficaciter se gerat et habeat quod persone, quas pro predictis bonis recipiendis ad idem regnum suum celeriter auctore Domino transmittemus, bona ipsa (pro dicto ordine, si ea que ipsis Templariis imponuntur inveniantur veritate carere, alioquin conservanda pro terre predictæ subsidio, pro quo fuerunt a conferentibus deputata,) habere pacifice valeant et percipere fructus et redditus eorundem, ipseque propter hoc divine majestatis, cujus agitur in hac parte negocium, non incurrat offensam et in examine districti iudicii non cogatur debitam reddere rationem: aperte predicentes eidem quod, quancumque personam suam diligamus ex corde et quantumcumque suum et regni sui statum prosperum sicut proprium cupiamus et quelibet sua et regni ejusdem adversa, que personam nostram reputamus contingere, displiceant votis nostris et libenter ipsis paternis affectibus obviamus, detencionem prelatorum et devastacionem bonorum ipsorum dissimulare salva consciencia non possemus quin circa premissa adhiberemus remedium oportunum. Quare fraternitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente ac per apostolica scripta vobis mandamus quatinus, ejusdem regis in hac parte precaventes oneribus et periculis plurimis, que dicto regi ac aliis quorum regitur consilio possent ex premissis emergere, obviantes sapienter, [apud] ipsum regem ob divinam et apostolice sedis ac nostram reverenciam pro liberacione prelatorum ipsorum ac super concessione hujusmodi (si qua facta sit, que nulla est ipso jure, revocanda de facto sicut de facto processit,) et dictorum subornacione bonorum vestre prudencie studium efficaciter apponatis ipsumque ad id vestro consilio salubriter dirigatis; ita quod ex hoc rex ipse divine majestatis vitet offensam et dicte sedis ac nobis materiam turbacionis juste non preparet, cum premissa non possemus conniventibus oculis pertransire, vosque a Domino proinde premium consequi valeatis et prefate sedis ac nostram possitis benedictionem et gratiam vobis non immerito vindicare. Ceterum quia in adventu capellani predicti ad nostri apostolatus presenciam venerabilis frater noster Arnaldus Pictaviensis episcopus, quem ad regnum predictum pro ipsius regis ac baronum regni predicti pace transmisimus, jam recedens de Curia versus partes ipsas arripuerat iter suum, litteras eidem regi ac vobis nonnullisque aliis prelatis et baronibus transmisimus per eundem dicto regi ac vobis et ipsis presentandas, sibi que mandavimus quod

apud eundem regem et vos ac eosdem prelatos et barones super premissis efficaciter laboraret. Data apud Silvam Majorem, Burdegalensis diocesis, iij<sup>to</sup> nonas Octobris pontificatus nostri anno tercio.

[*A debt to the Executors of John de Lovetot, senior.*]

BREVE REGIUM.—LOVETOT.

Rex etc. episcopo Karleoli, salutem. Mandamus vobis, sicut alias, quod de bonis ecclesiasticis Nicholai de Lovetot, clerici vestri, in diocesi vestra fieri faciatis C l libras et illas habeatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die Pasche in xv dies ad reddendum Nicholao de Sparkeford, Thome de Bynington et Johanni de Borham, executoribus testamenti Johannis de Lovetot senioris, de sexcentis libris, quas idem Nicholaus de Lovetot in curia domini E. regis, patris nostri, coram justiciariis suis apud Westmonasterium in octabis Sancte Trinitatis anno regni sui decimo octavo cognovit se debere eidem Johanni de Lovetot: et unde ei reddidisse debuit in crastino Animarum proximo sequente, C libras; et in crastino Purificacionis Beate Marie anno regni predicti regis, patris nostri, xix<sup>o</sup>, C libras; et ad festum Pasche proximo sequens, C libras; et in octabis Sancti Michaelis proximo sequentibus, L libras; et a die Pasche in xv dies anno regni predicti regis, patris nostri, xx<sup>mo</sup>, L libras; et in octabis Sancti Michaelis proximo sequentibus, L libras; et a die Pasche in xv dies anno regni predicti regis, patris nostri, xxj<sup>mo</sup>, L libras; et in octabis Sancti Michaelis proximo sequentibus, L libras; et a die Pasche in xv dies anno regni predicti regis, patris nostri, xxij<sup>o</sup>, L libras. Et illas ei nondum reddidit, ut dicunt. Et unde vos ipsi mandastis justiciariis nostris apud Westmonasterium a die Sancti Michaelis in v dies, quod sequestrastis in manum nostram pro debito nostro per breve nostrum de scaccario omnia bona ecclesiastica predicti Nicholai in diocesi vestra existencia. Et sciatis quod, nisi hoc mandatum nostrum diligencius exequamini, graviter ad vos capiemus. Et habeatis ibi hoc breve. Teste R. de Hengham apud Westmonasterium, xxviiij die Januarii anno regni nostri secundo.

RETORNUM.—De bonis ecclesiasticis Nicholai de Lovetot, clerici, nichil ad presens facere possumus eo quod habemus breve regium de scaccario ad levandum de bonis ecclesiasticis ejusdem ad opus domini nostri regis C libras, que vix infra biennium levari poterunt de eisdem.

[*For provisions received by the Bishop from the King's clerk.*]

LITTERA OBLIGATORIA DOMINO JACOBO DE DALILEGH.

Pateat universis quod nos J., miseracione divina Karleolensis episcopus, tenemur domino Jacobo de Dalilegh, clerico domini nostri regis, in xl libris sterlingorum pro victualibus emptis et receptis ab eodem, solvendis eidem vel suo certo attornato presentes litteras deferenti apud Karleolum terminis infrascriptis: videlicet, medietatem ad festum Sancti Michaelis a data presencium proximo futurum et aliam medietatem ad festum Pasche proximo sequens. Ad quam quidem solucionem, ut premittitur, fideliter faciendam obligamus nos, executores nostros, ac omnia bona nostra ubicunque fuerint inventa. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Data apud Rosam, v<sup>to</sup> die Aprilis anno regni regis E. filii regis E. secundo.

[*Appointment of proctors to represent the clergy of the diocese of Carlisle at the Parliament to be held at Westminster.*]

Universis pateat per presentes quod nos, clerus Karleolensis diocesis, ad interessendum in parlamento domini nostri regis, a die Pasche in unum mensem apud Westmonasterium celebrando, una cum ceteris prelati, proceribus, magnatibus, ac clero regni Anglie, et ad faciendum et consenciendum hiis que tunc ibidem de communi consilio pro utilitate dicti regni contigerit ordinari, dilectos nobis in Christo magistrum Adam de Appelby, clericum, et dominum Robertum de Meburn, concanonicum de Lanercost, procuratores nostros speciales facimus et constituimus per presentes: ratum et gratum habentes et habituri quicquid iidem procuratores nostri nomine nostro, ut premittitur, duxerint faciendum. In cujus rei testimonium sigillum venerabilis patris Johannis, Dei gracia Karleolensis episcopi, procuravimus hiis apponi. Date Karleoli, xiiij kalendas Maii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> nono.

[Fo. 6ob.]

[*The Bishop excuses himself for several reasons from attending the present Parliament, and sends a proctor in his stead.*]

LITTERA MISSA DOMINO REGI.

Magnifico principi ac domino suo excellenti domino E., Dei gracia regi Anglie illustri, domino Hybernie, et duci Aquitannie, Johannes, ejusdem miseracione Karleolensis episcopus, salutem in Eo cui servire perhenniter est regnare. Litteris vestris regis de

veniendo ad parliamentum vestrum apud Westmonasterium a die Pasche in unum mensem juxta Karleolum in crastino clausi Pasche reverenter receptis, ad dictum parliamentum, tum propter loci distanciam, temporis brevitatem, timorem invasionis Scotorum, necnon corporis infirmitatem, qua affligimur, venire non possumus in presenti, ex causis predictis veraciter impediti: quod pro malo, si placet, non habeat regia celsitudo, immo nos pocius dignetur habere benignius excusatos. Ad interessendum siquidem in dicto parlamento nomine nostro et pro nobis ad tractandum una cum ceteris prelatis, proceribus et magnatibus regni vestri in eodem et ad consenciendum hiis que ibidem unanimiter contigerit ordinari, dilectum clericum nostrum magistrum Adam de Appelby, latorem presencium, procuratorem nostrum constituimus et attornatum facimus specialem; ratum et gratum habentes et habituri quicquid idem clericus noster in premissis nomine nostro duxerit faciendum. Data apud Rosam, xiiij kalendas Maii anno Domini millesimo trecentesimo nono.